
Kauhajoki Podcast-sarjan “Kauhajoen raitilta kuultua” aiheena “Liikkuva Kauhajoki” 

1.osan litterointi, jossa vieraana Jari Rantanen, Tiina Mantila ja Paula Kiukkonen. 

 

Puhuja 1 

Tervetuloa kuuntelemaan podcast sarjaa Kauhajoen raitilta kuultua. Sarja tuotetaan yhteistyössä 

Kauhajoen kaupungin ja Kauhajoen opiston kanssa. Tänään meillä on aiheena liikkuva Kauhajoki ja 

vieraana jalkapallojaoston edustaja Jari Rantanen. Lentopallojaoston edustaja Tiina Mantila ja 

yleisurheilujaoston edustaja Paula Kiukkonen. Tervetuloa. Kauhajoella yleisseurana toimii Kauhajoen 

Karhu RY, jonka jaostot tuottavat liikunta ja urheilutoimintaa 4 eri vuodenaikana. Tähän podcastiin 

on nostettu esille 3 eri jaostoa, jalkapallo, yleisurheilu ja lentopallo. Millaista toimintanne on ja mihin 

vuodenaikaan se sijoittuu? 

 

Puhuja 2 

Jalkapallotoiminta alkaa periaatteessa olla lähes ympärivuotista. Treenikausi alkaa yleensä 

marraskuun alussa ja toukokuun puolivälissä, toukokuun lopussa siirrytään nurmikentälle, 

toivottavasti. Ja kesän pelikausi kestää syyskuulle jopa lokakuun alkuun. Talven aikana joukkueella 

on futsal turnauksia ja talven aikana on myös tuossa karhupallo areenalla järjestetty talviturnauksia 

lähes joka viikonloppu junnuikäisille tammi-huhtikuun välillä. Ja oikeastaan lokakuu on ainoastaan 

kuukausi, jolloin vähän vedetään happea, mutta toimintaan voi tulla mukaan milloin tahansa. Ei 

tarvitse olla marraskuun alussa. Ei tarvitse olla tammikuun alussa, vaan toimintaan voi tulla mukaan 

silloin kun tuntuu siltä. Täytyy olla kyllä tyytyväinen Kauhajoen harrastusolosuhteisiin jalkapallon 

suhteen. Meillä on areena, jossa on hyvä treenata, että oon ainakin kiitollinen siitä. Kuuluisasta 

isosta suomalaisesta jalkapallokaupunki Porista esimerkiksi kuulee, että siellä treenataan ulkokentillä 

läpi talven aivan elikkä aika hyvät niinku mahdollisuudet täällä ja kuitenkin puhutaan 12500 

asukkaan kaupungeista vain. 

 

Puhuja 3 

No lentopallo aloittaa kautensa tuossa elokuussa, siirrytään saleille. Turnaukset lähtee käyntiin sitten 

lokakuussa eli meidän kausi on aika pitkä. Sieltä lokakuussa huhtikuuhun. Harjoitusmäärät vähän 

vähenee, mutta periaatteessa meidän kausi huipentuu vasta kesäkuun 1 viikonlopulle, jolloin on 

koko suomen power cup, suurin lentopalloturnaus, joka pelataan ulkona. Sitten yleensä siirrytään jo 

toukokuussa beach volleyn piiriin, että vähän samalla lailla kuin jalkapallossakin, että ei enää ehkä 

olla niin tyypillisiä, että jalkapallo olisi kesälaji, lentopallo olisi talvilaji. Niin että kyllä se aika pitkälle 

venyy se kausi sitten myös lentopallossa ja mukaan saa myös tulla sitten silloin kun siltä tuntuu.  

 

Puhuja 1 

Mun mielestä mitä muistelee noita omia nuoruusaikoja niin toi kuulostaa heti ammattimaisemmalta 

kun harrastuskaudet ovat noin pitkiä. Mäkin kuvittelin, että se kausi loppuisi jo paljon aiemmin. 

 



 

 

Puhuja 3 

Sitten vielä ennen koronaa oli aika paljon muitakin turnauksia, sellaisia mitkä sitten oli tässä kauden 

lopussa, mutta koronan jälkeen on vähänä turnaukset saanut siipeensä, että niitä sitten näitä 

tämmöisiä niinku liiton ulkopuolisia turnauksia on vähän vähemmän, mutta että mehän Kauhajoella 

aloitetaan yleensä sarjakausi tuolla tassu-turnauksella, että se on se meidän tämän alueen yli 30 

vuotta järjestetty turnaus, mikä ampaisee sen kauden käyntiin. 

 

Puhuja 4 

No yleisurheilussa me tarjotaan toimintaa ajatuksella vauvasta vaariin pienimmille 4-7 vuotiaille. 

Meillä pyörii yleisurheilukoulu ihan ympärivuotisesti, että oikeastaan sama kuin jalkapallo on, että se 

lokakuu on oikeastaan meillä se huilikuukausi treeneistä sitten isommille 9-12 vuotiaille pyörii 

junnuryhmä. Kauhajoella on ihan loistavat tilat myös talviaikaan. Uimahalli löytyy, hyvä heittopaikka 

missä pystyy heittoja harjoittelemaan ja sitten sitä vanhemmille on omat valmennusryhmät mitkä 

sitten toimii omien vastuuvalmentajien vetämänä ympärivuotisesti ja kesätoiminnassa. Meillä on noi 

poppi viikkokisat mitkä on Kauhajoella varmasti monellekin tuttu juttu ja siellä on kaikenikäisille 

sarjoja erityisen innokkaasti niissä käy tietysti pienimmät lapset ihan kolmevuotiaista ylöspäin. Sitten 

meillä on lisäksi jonkun verran aikuisurheilijoita ja veteraaniurheilijoita sitten jotka kisailee myös. Ja 

yleisurheilussa kilpailukausi menee sillain, että se pääkilpailukausi on siellä kesällä. Tietenkin 

ensimmäiset kisat alkaa huhtikuulla, alkaa olla heittokisoja ja maantiejuoksuja. Ja sitten 

viimeisimmät kilpailut on syyskuun lopulla, eli se kilpailukausi on yleisurheilussa todella pitkä. Toki 

sitten jokainen urheilija sen itse jaksottaa. Ja talvikaudella on sen lisäksi sitten vielä hallikausi, eli 

sitten kisaillaan hallissa kaikkia muita, paitsi melkein keihästä ja moukaria.  

 

Puhuja 1 

Mietin tuossa, että mistä se johtuu, että se lokakuu on lähes kaikissa sitten semmoinen kaikissa 

lajeissa se hiljainen. Kuukausi, jolloin vedetään sitä happea. Onko joku syy, että se sijoittuu just 

siihen? 

 

Puhuja 4 

No ilpailukauden jälkeen puhutaan ylimenokaudesta monesti eli kun on pitkä kilpailukausi takana, 

niin sitten on syytä vähän hetken huilata ja aloittaa sitten uudella innolla treenaaminen ja kohti 

hallikautta tai seuraavaa kesäkautta kohti sitten lähteä jatkamaan matkaa. 

 

Puhuja 1 

Jalkapallojaosto liikuttaa tällä hetkellä Kauhajoella noin kahtasataa lasta ja nuorta. Minkälaisille 

ikäryhmille kauhajoelta löytyy mahdollisuus harrastaa tätä lajia? 

 



Puhuja 2 

No viime kaudella palloliiton sarjoissa oli yhteensä 13 joukkuetta, josta 11 oli juniorijoukkuetta ja 

sitten oli naisten ja miesten edustusjoukkueet. Viime kaudella toiminnassa oli mukana yli 300 

henkilöä sisältäen pelaajat ja joukkueiden toimihenkilöt. Tulevana kesänä palloliiton sarjoihin on 

ilmoitettu 18 joukkuetta, joista 15 on juniorijoukkueita ja 2 miesten edustusjoukkuetta ja naisten 

edustusjoukkue. Joukkueet on pallo koulusta aikuisten edustusjoukkueisiin siten, että siellä on se 

pallokoulu, mistä lähdetään liikkeelle. 

 

Puhuja 1 

Eli hyvin laajasti. Oliko tuossa mitään ikäryhmää, joka nyt varsinaisesti jäi ulos? 

 

Puhuja 2 

No kyllä meillä jää siinä periaatteessa tavallaan yksi ikäluokka jää siinä väleihin, koska sitten se 

hyppäys miesten ja naisten edustusjoukkueeseen on aika aika iso, että viisitoistavuotiaan pojankin 

laittaa tonne aikuisten kollien sekaan, niin onhan se aika iso hyppy. Siinä varmaan se pojat 17 

ikäluokka on aina ainoa sellainen selkeä puute. 

 

Puhuja 2 

Halu tehdä ja harrastaa on niinku korkealla, mutta sitten kun me tulemme tiettyyn ikä ja tietyt asiat 

tulee elämään ja kuvioihin mukaan, niin sitten se harrastus vähän saattaa siitä jäädä telakalle. 

 

Puhuja 1 

Yleisurheilujaosto on yksi vanhimpia karhujaostoja ja viimeisimpien vuosien aikana toimintamme on 

kasvanut aika paljon. Miten olette saaneet kasvatettua harrastajamäärien anne? 

 

Puhuja 4 

No tärkeimmäksi meillä ehkä nousee tiimihenki, että meillä on yhteiset seura-asut ja siitä ollaan saatu 

palautetta viime vuosina, että se on näkynyt ja kuulunut ympäri Suomen tuolla yleisurheilukentillä, 

kun ollaan käyty kisailemassa. Lapset ja nuoret haluaa kuulua porukkaan ja se tuntuu olevan heille 

tärkeä ja he on halunnut kuulua sitten meidän vihreään tiimiin ja se on jo itsellään kasvattanut sitä 

urheilijamäärää ja sitten lisäksi on saatettu innostettua urheilijoita mukaan esimerkiksi 

viestijoukkueeseen, että on kysytty ihan henkilökohtaisesti ja siitä innostuneena sitten lapsi tai nuori 

on halunnut jäädä pysyvästikin toimintaan mukaan, että joku semmoinen ensimmäiset sisuviestit tai 

joku viestijoukkueeseen lähteminen on voinut olla sitten se kimmoke jatkaa lajia pidemmälle. 

 

Puhuja 1 

Kyllä eli selkeästi se yhteisöllisyys vetää sinne.  



 

Puhuja 4 

Kyllä ja vaikka yleisurheilu on yksilölaji, niin ollaan pyritty panostamaan siihen, että on sitä yhteistä 

tekemistä, koska se on erityisesti niiden haastavien vuosien kohdalla kun mietitään, että jatkanko 

harrastusta, niin kyllä se yhteisöllisyys ja porukkaan kuuluminen on heillä hyvin isossa roolissa. 

 

Puhuja 1 

Ja varmasti jokaiselle löytyy joku laji. 

 

Puhuja 4 

Ja justiin kun ajelin tänne niin bongasin tuon suomen urheiluliiton tämmöisen yleisurheilun 

mainoksen tuolta instasta ja siinä oli hyvin todettu, että yleisurheilu on monelle ylivertainen ykköslaji 

tai kehittävä kakkoslaji ja siinä oli annettu just näitä esimerkkejä, että vaikkapa Mikko Rantanen ja 

Linda Hellström ovat aikanaan harrastaneet aika pitkällekin yleisurheilua ja me tiedetään, että 

heidän lajit on sitten lopulta olleet jotain muuta, mutta että se on ollut se kehittävä laji, koska 

jokaista osa aluetta siinä kehitetään sitten eteenpäin. 

 

Puhuja 1 

Ne tukee toisiaan. 

 

Puhuja 1 

Sitten Karhun lentopallojaosto, joka liikuttaa paljon tyttöjä. Vaikka toki poikiakin harrastuksen 

parista löytyy. Millaiselta Karhun kausi on kokonaisuudessaan näyttänyt?  

 

Puhuja 2 

Nyt ollaan pari vuotta saatu kyllä hienosti joukkueita ja joissakin sarjassa jopa 2 joukkuetta. Tietysti 

pienemmissä voidaan saada paljon joukkueita, kun on vaan 2 tai 3 kentällä niin sitten tuleekin vähän 

ongelmaksi se, että meillä on sitten valmentajia siellä mukana ja että pelaajia olisi kyllä, mutta että 

kuka saadaan sinne kentän laidalle seisomaan kun pelaajia on vain niin vähän siellä kentällä. Sitten 

taas siellä kun mennään sitten vanhemmaksi niin tulee just tää ongelma, että saadaanko tarpeeksi 

niitä pelaajia sinne kentälle. Kun mennäänkin tänne b ja a junnuihin, että puhutaan siellä yli 15 

vuotiaista. Meillä nousee esiin sama teema mikä tuossa yleisurheilussakin, yhteisöllisyys ja 

tekemisen meininki, että mä uskon, että tällä hetkellä meillä on niinku kaikilla hyvä buugi menossa ja 

näkyy myös se ammatillisuus. Niinku sanoin tuossa aikaisemminkin, niin ehkä se yhteisten asioiden 

tekeminen sen jaoston sisällä ja on hyvät taustaryhmät sekä sponsorit. Vanhemmat on innolla 

mukana, että eihän se pelkkä taustaryhmä sitä pyöritä, jos ei ole niitä innokkaita vanhempia ja sitten 

innokkaita lapsia siinä ja usein saattaa tulla sellainen pyrähdys sinne lentopallon pariin, että joku 

tulee jostain jostain luokasta, niin sitten sieltä tuleekin taas 3-4 lisää, että jossain vaiheessa tehtiin 



sitä, että kierrettiin eskariryhmiä ja markkinointiin sitä. Mainostyötä niin sanotusti, että kyllähän se 

se vaikuttaa ja tietysti vähän on tullut tuolla isommilla ryhmillä sitä menestystäkin, niin kyllähän 

sekin ruokkii sitä. Kauhajoellakin voi pärjätä ja voi päästä pelaamaan huipulle, niin se on ehkä kanssa 

semmoinen avainasia. 

 

Puhuja 1 

Ihan varmasti ja toi markkinointi mistä puhuit niin on varmasti yks tärkeä juttu just siinä, että se 

kynnys lähtee harrastamaan nmadaltuu aika paljon ja se innostus sitten voi tulla ihan eri tavalla, 

varsinkin jos sinne lähtee vaikka kaverin kanssa niin ehkä se helpottaa aloitustakin paljon. 

Puhuja 2 

Kyllä juuri se kaveri varsinkin tuolla pienemmissä niin harva se yksin uskaltaa mennä jos ei ole sitä 

kaveria niin kyllä se semmoinen iso juttu on. Meilläkin on ollut ota kaveri mukaan päiviä johonkin 

harkkoihin ja sillä tavallaan saadaan sitten sitä tutustumista ja sitä, että on helpompi aloittaakin uusi 

laji, kun sä menet jonkun kanssa sinne niin.  

 

Puhuja 1 

Niinpä. Jyväskylän yliopiston ja UKK instituutin koordinoima lasten ja nuorten liikuntakäyttäytyminen 

suomessa tutkimus viime vuodelta ovat osoitteet, että lasten omaehtoinen liikkuminen ja 

seuraharrastajaminen ovat vähentyneet. Näkyykö tämä Kauhajoella ja millaisilla keinoilla olette 

pyrkineet saamaan lapsia liikunnan pariin? 

 

Puhuja 3 

No ihan oman oman työnkin puolesta näen päivittäin tätä liikkumisen vähentymistä etenkin perus 

motoristen taitojen heikkoutena, että kyllä niin kun juokseminen, heittäminen, hyppääminen 

tasajalkaa, hyppääminen yhdellä jalalla, jotka on ihan perusjuttuja, niin kyllä niiden heikkous alkaa 

näkyä ja mitä on valmentajakursseilla tässä käynyt niin kyllä meillä aika paljon siellä 

seuratoiminnassa menee aikaa myös ihan näiden perusmotoristen taitojen harjoittelemiseen ja 

treenaamiseen, mutta maailma muuttuu ja samalla tavalla pitää tietysti lajien ja seurojen ja 

toiminnan muuttua, että mitä miten jalkapallo sitten pyrkii tähän vastaamaan ja saamaan niin kun 

lapsi liikunnan pariin niin kyllähän se lähtee tietysti ekaksi ilmoittelusta ja informaation 

levittämisestä somekanavissa. Ja kun on uusia joukkueita on tullut niin ainakin jalkapalloseura ja 

varmaan muissakin lajeissa on laitettu esimerkiksi koulujen vilma viestintään tiedotteita menemään 

ja saamaan sitä kautta lapsi mukaan liikunnan pariin. Viime vuosina ehkä suurin asia jalkapallon 

puolella on, että nyt meillä on valmennuspuolelle ryhdytty todellakin panostamaan. Ja pyritään 

kehittämään valmennusosaamista ja tarjotaan valmentajille palloliiton koulutuksia. Tällä hetkellä 

kaikissa joukkueissa on vähintään futisvalmentajan starttikurssin käynyt valmentajaa ja mä ainakin 

näkisin asian näin, että että kun tehdään hommaa niin tehdään se sitten hyviä laadukkaasti ja sitä 

kautta saataisiin houkuteltua uusia uusia liikkujia jalkapallon pariin ja sitten kun sitä tehdään 

päivästä toiseen viikosta toiseen kuukaudesta toiseen sitä laadukasta työtä, niin toivottavasti sana 

sitten niin kun leviää ja jalkapallon pariinkin halutaan entistä voimakkaammin, että mun esimerkki 

tulee nyt ihan aikuisten miesten joukkueesta, että 4 vuotta sitten kun tulin tulin remmiin mukaan 

niin meillä on porukka kokoajan laajentunut, koska tällä alueella ei ole yhtäkään 5. Divisioona 



joukkuetta, joka treenaa 2 kertaa viikossa tavoitteellisesti ja me pyritään koko ajan eteenpäin, että 

kyllä mä niin kun infoamiseen plus sitten siihen päivittäiseen laadukkaaseen työhön niin siihen mä 

niin kun nojaan hyvin hyvin pitkälle, että kyllähän jos lapsi tulee harrastuksiin ja siellä mennä ihan 

kuinka sattuu eikä siinä ole mitään rotia niin tuleeko se pakosta sinne toista kertaa enää uudestaan. 

 

Puhuja 1 

Siinä tulee tosi hyviä pointteja mun mielestä ja ihan varmasti kantaa hedelmää tuollainen toiminta. 

 

 

 

Puhuja 2 

Sitten tullaan tietysti taas siihen, että me ollaan pieni kaupunki. Meillä ei ole paljoa niitä harrastajia. 

Varsinkin tietysti lentopallossa se näkyy, kun on hyvin tekninen laji, että meillä on niitä, jotka todella 

haluaa panostaa siihen ja haluaa kehittyä. Sitten meillä käy osa vain siinä harrastamassa, ei 

välttämättä tähtää sinne aluejoukkueeseen tai maajoukkueeseen vaan haluaa nimenomaan liikkua ja 

tässä tietysti on ongelma kun sitä volyymia ei ole niin paljon, että meillä voi olla se tavoitteellinen 

ryhmä ja sitten se harrastajaryhmä. Eikä meillä olisi salia eikä vetäjiä siihen, että tässä tavallaan mikä 

tuon Jyväskylän tutkimuksen juurisyy ehkä on kun, ehkä osittain tämä lasten ja nuorten Urheilu on 

saattanut saada sellaisen maineen, että kun sä harrastat jotain, niin sitten vanhempien pitää leipoa 

niitä mokkapaloja ja joka kuukausi on turnaus ja blaa blaa blaa, että siitä tulee semmoinen paine 

sitten koko perheelle, että se on ehkä osittain se ongelma, että pystyttäisiin niinku vastaamaan 

nimenomaan tähän perus motoriikkatarpeeseen, että sä voit harrastaa sitä liikuntaa ilman että se on 

tosi tavoitteellista. Varsinkin lentopallo on haasteellista mitä myöhemmin aloittaa, mutta totta kai 

kun sä aloitat sen lajin niin siellä on niitä jotka on 6 vuotta ja harrastanut ja sitä perustekniikkaa ja 

taktiikkaa. Nyt tällä kaudellakin on paljon näitä hessu kerhoja elikkä sä voit sen kouluajan jälkeen 

ilmaiseksi käydä harrastamassa jotain ja tavallaan meillä tänä vuonna ehkä lentopallossa oli se että 

meillä oli hirvittävästi kyselyä juuri yläkoululaisista ja viitos kuutos luokkalaisista niin me ollaan nyt 

niinku justiin vastattu siihen kysyntään. Mutta se että löytääkö ne sitten ne jotka sinne haluaisi tulla 

niin on tarjottu hessu kerhoa missä on sitten lentopallon valmentaja siellä sitten vetämässä niin 

tavallaan ehkä tää on yksi vastaus mikä on haaste meille seuroille. Koska me tehdään kaikki tätä 

vapaaehtoistyönä ja sitten kun se määrä kasvaa siitä, että se on tavoitteellista ja sitten sä vedät vielä 

sitä semmoista kerhoa, niin kaikki olisi kiva tehdä ja kasvattaa sitä toimintaa, mutta siinä on 

haasteensa. 

 

Puhuja 1 

Kyllä elikkä pitää osata tasapainoilla niin kun näitten asioiden välillä ja nähdä sitten myös ne 

realiteetit että mitä ne on että tuntuu että olet ihan hyvin tai olette saanut yhdistettyä näitä asioita. 

 

Puhuja 1 

Ja erilaisia harrastajia. 



 

Puhuja 2 

Kyllä, että se on tietysti vielä kun saataisiin niinku sitä volyymia. Se ei ole välttämättä aina siitä 

lapsesta kiinni, vaan kyllä se huokuu ehkä myös meidän aikuisten liikkumismallista sielä kotona ja 

miten sitä kannustetaan ja tuetaan ja että se ei ole aina helppoa, mutta että se malli on ehkä myös 

se tärkeä, että ehkä pitäisi kanssa keskustella, että miten ne aikuiset liikkuu? 

 

Puhuja 1 

Ihan varmasti. 

 

 

 

Puhuja 4 

Joo samoja ajatuksia yleisurheilun puolelta yhtä lailla. Ja kyllä mä näen myös että ei Kauhajoki ole 

tässä mikään poikkeus, että kyllä se valitettavasti näkyy täälläkin, että se liikkuminen vähenee just se 

omaehtoinen liikkuminen, että ehkä enemmän niin kun vanhemmatkin miettii sitä, että montako 

kertaa lapsi käy viikossa treeneissä, että paljonko siellä tulee liikuntaa, mutta sitten unohdetaan se, 

että se 20 tuntia viikossa mikä olisi suositus lapselle ja nuorelle sitä liikuntaa, niin siitähän iso osa 

pitäisi tulla omaehtoisesti, että eihän todellakaan pitäisi tulla sen ikäisillä kahtakymmentä tuntia 

ohjattua treeniä viikossa vaan sitä kaikkea pyöräilyä ja uintia ja ulkona pelailua ja semmoista. Ja se 

on kyllä vähentynyt, mutta niin kun Tiina sanoi niin siinä on myös vanhemmilla iso rooli että 

viedäänkö autolla joka paikkaan ja käsketäänkö menemään sinne ulos tai lähtemään kaverin kanssa 

pyörällä uimahalliin vai viedäänkö sinne uimahalliin sitten perille asti? Mutta me ollaan pyritty niinku 

tarjoamaan ennen kaikkea jatkuvaa toimintaa, että kilpailutoiminnassa olisi jatkumo niin 

kesäkaudella kun sitten talvikaudella treenit jatkuu sitten sen ylimenokauden jälkeen ja saadaan 

niinku pidettyä heidät siellä lajin parissa, jolloinka sitten niin kun se tuo jatkuvuutta siihen 

harrastamiseen ja ehkä lapsille semmoista ajatusta että mä haluan liikkua kun mä haluan jatkaa tätä 

harrastusta ja vaikka yleisurheilu on tosiaan on yksilölaji, että sillä lailla vähän puhutaan ehkä eri 

asiasta kuin mitä sitten pallolajien kohdalla, mutta sama meillä on että siellä on samoissa ryhmissä 

on niitä jotka on tosi taitavia ja sitten on niitä joilla on ne perus motoriset taidot vähän vielä hukassa 

ja siinä koitetaan sitten pallotella että voidaanko me laittaa ihan puhtaasti ikäryhmää vai täytyykö 

meidän sitten laittaa niin kun taitoryhmiä että kaikki saisi kehittyä sitten kuitenkin omalla tasollaan? 

 

Puhuja 1 

Juuri näin, sitten seuraavaksi. Urheiluseuroissa tehdään tunnetusti paljon talkootyötä. Toiminnan 

ylläpitoon. Miten teidän jaostoissanne talkootyön merkitys näkyy? 

 

Puhuja 1 



Jalkapallossa yksi varainhankinnan perustana on ollut ja tulee olemaan talkootyö. Talkootyön kautta 

hankittava tulo, sillä työllä pystytään varmistamaan se, että harrastus maksu pystytään pitämään 

mahdollisimman alhaisena ja sitä kautta mahdollistaa osaltaan mahdollisimman monille lapsille ja 

nuorille mahdollisuus harrastaa ja liikkua sekä toimia jalkapallon parissa ja sitten taas toisaalta ne 

talkootyötkin tehdään porukalla. Tehdään juttuja niin sitten se tuo myös yhteisöllisyyttä ja lisää mun 

mielestä myös seuran positiivista näkyvyyttä, että aika monesti se talkoo tai keikkatyö nähdään 

vähän niinku sellaisena peikkona ja mörkönä, mutta sitten kun kokoonnutaankin ja tehdään se juttu, 

niin sitten päivän jälkeen onkin että jes, tää oli ihan OK juttu. Ja totta kai kohtuus kaikessa. Mutta 

että täytyy muistaa se, että että jalkapallossa Kauhajoella olosuhteet on hyvät ja siihen nähden mun 

mielestä harrastemaksu on suhteellisen edullinen kun mä tiedän muutaman ympäryskunnan niin 

harrastemaksuissa niin on huimat erot. 

 

Puhuja 2 

Niin kun mietitään perheitä jolla ei niin kun ylimääräistä hirveästi ole niin se on hienoa, että hekin 

pääsee sitten mukaan.  

 

 

Puhuja 3 

Ja kyllä lentopallossakin on yleensä pyritty, että meillä on ollut 2 isompaa tavallaan koko jaoston 

kökkaa. Meillä on esimerkiksi ruokamessut ja sitten tää tassu lentis turnaus, että tavallaan jokainen 

joukkue tietää, että joka vuosi ne ovat samaan aikaan, niistä tiedotetaan ja tavallaan ne hoidetaan 

joukkueena niin saamme isomman siivun yhdellä kertaa. Kuinka paljon siellä tekee töitä, niin sitä 

enemmän sitä sitten tienaa. Mutta tietysti jokainen turnaukseen tarvitaan kenttien rakentajat, 

laittaa katsomot ja kioskit ja kirjurointi ja tuomarit ja kaikki tällaiset, että tavallaan sitten meillä 

paljolti nuo junnujutut niin omat jaostot ja vanhemmat auttaa tuomaroinnissa ja kirjurioinnissa, että 

tavallaan sitten opetetaan jo sieltä pienestä pitäen sitä yhteisöllisyyttä sen jaoston keskellä sitten ja 

pelaajat myös sitten auttaa toisia joukkueita siellä kökkatoiminnalle. Ei siinä paljon setelinippuja 

heilutella sieltä omaa kotoa, kun voi sitten tavallaan kerätä sen tekemällä sitä työtä, että monelle 

perheelle sopii mieluummin, että sen tekee työllä kun sitten suoraan sillä rahalla. 

 

Puhuja 2 

Niinpä, kuulostaa siltä, että kyllä se jonkinlainen elinehto kuitenkin on nämä talkootyöt. 

 

Puhuja 3 

Näin ja kyllä lentopallossa me ollaan saatu isoja juttuja aikaan, että me ollaan kuitenkin niinku sanoin 

pieni kaupunki ja järjestetty koko suomen tasolla isoja alueturnauksia, missä on ollut nämä kaikki b 

junnut ja c junnut ja maajoukkueen naisia on niinku leireillyt täällä ja pelannut harkkaotteluja, että 

kyllähän meillä Kauhajoella on lentopallo ja sisäpalloilun suhteen todella hyvät salimahdollisuudet, 

että meillä on 2 isoa kenttää mitkä mahdollistaa tällaiset ja kouluruokailu siinä lähellä, että kyllä 

ainakin lentopallo kiittää, että kaikkien järjestäminen ja olosuhteet on niinku kunnossa. 



 

Puhuja 2 

Kuulostaa oikein hyvältä. 

 

Puhuja 4 

No yleisurheilun puolella meillä on myös talkootyö niinku koko jaoston yhteisiä kökkia. Kontin purku 

kökkaa ollut ja sitten ollaan inventaarioita oltu tekemässä vaikka s-marketissa, mutta ehkä yleisön 

puolella se talkootyö korostuu eniten siellä kisoihin tarvittavien toimitsijoiden muodossa. Että 

yleisurheilu kilpailun läpivieminen vaatii kuitenkin yleensä lajimäärästä riippuen 40-60 toimitsijaa ja 

se on semmoinen asia, mitä ei ehkä niinku lajia sivusta seuraava edes ymmärrä, että ei niitä kisoja 

niin vaan järjestetä, että jos yhdellä heittopaikalla pitää olla 5 toimitsijaa, että se heittolaji saadaan 

vietyä läpi ja se on vain yksi laji koko kisoista. Meillä on tosi paljon aktiivisia vanhempia ihan 

kokonaisia perheitä, jotka on mukana lähestulkoon aina kun kisat on niin he heihin voidaan luottaa 

että he tulee paikalle. Mutta toki meillä on sitten edelleen myös niitä perheitä, joista me ei olla saatu 

vanhempia aktivoitua mukaan ja siinä riittää kyllä haastetta, että saadaan tavallaan ymmärtämään 

myös se, että jokaista tarvitaan ja että kun se ei maksa mitään, että sä tulet sinne narun päähän 

mittaamaan sitten vaikka keihäänheittoa. Ja kun ei se ne ei ole mitään vaativia tehtäviä suinkaan. 

Siellä on kyllä opastusta. Sitten on kuitenkin kaikki nää kilpailut kotikentällä mitä pystytään 

järjestämään niin ne on kaiken yleisurheilutoiminnan kulmakivi, että jos ei meillä siellä ole 

kotikilpailuja niin tosi vaikea meidän on saada urheilijoita lajin pariin ihan vaan treenailemaan, että 

kyllä ne kilpailut kuitenkin on sitten se yleisurheilun suola. 

 

Puhuja 2 

No just näin ja toi kyllä hyvä nosto, että siinä tarvitaan tuolla yleisurheilupuolella tosi paljon niitä 

tekijöitä siihen. 

 

Puhuja 1 

Mä voisin tohon koko hommaan lisätä vielä sen, että että jalkapallon puolella tietysti messucup on 

iso rypistys siellä ruokamessujen aikaan ja sitten toinen nyt viime vuosina mikä meillä on tullut tota 

sellaisena vakiokökkänä on toi pesämäen moottoristadionilla olevat kilpailut ja siellä suoritettava 

lipunmyynti ja näin päin pois, että siinä on oikeastaan isoimmat jutut mitä jalkapallon parissa on. 

 

Puhuja 3 

Ehkä sitä toivoisi kun miettii että jokaisella lajilla on isot turnaukset. Teillä on isot urheilukisat, teillä 

on messucup, meillä tassu lentis. Niin yleisölle toiveena, että tulkaa katsomaan mitä me ollaan saatu 

aikaan. 

 

Puhuja 2 



Jaamme tämän jakson liikkuva Kauhajoki 2 osaan. Pysykää kuulolla. 

 


